
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Presentaciones de Listas de Candidatos/as - Claustro Estudiantil

 
Acta Junta Electoral FCE

En la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Córdoba, a once días del mes de
abril de 2025, se reúne la Junta Electoral de la referida Facultad, conforme lo dispuesto en el cronograma
electoral vigente y vencido el plazo para la presentación de listas del Claustro Estudiantil que participarán
de las próximas elecciones, para la renovación de representantes ante el H. Consejo Directivo a realizarse
los días 14 y 15 de mayo del corriente, con la finalidad de tomar conocimiento de dichas presentaciones
efectuadas por las/os respectivas/os apoderadas/os, y CONSIDERANDO: Que el Acta Nº 4/2025, notificada
oportunamente a los/as apoderados/as de cada agrupación, por la cual esta Junta otorgó el reconocimiento
a las Asociaciones y Grupos de Electores habilitadas para participar de las referidas elecciones; Que el Art.
27 del Reglamento Electoral de la UNC establece que: "Las Juntas Electorales de Facultades y de la
Universidad, deberán dentro de las veinticuatro (24) horas siguientes, labrar un acta donde consten las
listas de candidatas/os que han sido presentadas", la Junta Electoral RESUELVE: Tener por presentadas
las siguientes Listas del claustro de estudiantes, que se detallan a continuación y dejar constancia que las
mismas han sido presentadas dentro de los plazos establecidos en el cronograma electoral de la UNC:

1º) Jonathan Naselli, apoderado de Fuerza Estudiantil Liberal - LLA, presenta lista con el mismo nombre,
reserva número 33:

Titulares
Edgard Sanfelice DNI 41348746
Victoria Serfaty DNI 45378281
Valentín Cots DNI 44653790

Suplentes
Jorge Iván Guevara DNI 38331249
Rafael Agustín Hofmann DNI 42382181
Ignacio Ezequiel Muesa Aguirre DNI 41033156

2º) María Cecilia Alfano Villalba, apoderada de Franja Morada, presenta lista con el mismo nombre, reserva
número 15 y solicita que vaya en combinación con la lista N° 3 de Consiliarios/as:

Titulares
Emma Ceballos DNI 45932850
Laila Milagros Sarmiento DNI 42694265
Pablo Andrés Farfán DNI 44281882

Suplentes
Tomas Valentín Videla DNI 44846518
Rocío Gutiérrez DNI 38150246
Micaela Abba DNI 45081296



Iván Lilli DNI 43996932
Valentina Tortone DNI 46311028
Ana Carolina Borjas DNI 46524832

Francisco Daniel Brizuela DNI 42854619
Isaac Boglione DNI 46377032
Vera Tejeda DNI 46221660

3º) Emiliano Olivares, apoderado de Defendamos Nuestra Identidad - MNR presenta lista con el mismo
nombre, y solicita que vaya en combinación con la lista N° 3 de Consiliarios/as:

Titulares
Santiago Acuña DNI 43272879
Germán Alberto Schulz Triviño DNI 41821578

Suplentes
Jimena Clark Larrea DNI 43136989
Fiamma Marianela Estrella DNI 44880472

4º) Ornella Romero Spadafora, apoderada de La Mella Económicas, presenta lista con el mismo nombre y
reserva número 12:

Titular
Maximiliano Gastón Salomón DNI 34314299          

Suplente
Daniel A. Castro Campagnoli DNI 44974929

5º) Germán Lamberti, apoderado de CEU - Compromiso Estudiantil Universitario, presenta lista con el
mismo nombre y solicita que vaya en combinación con la lista N° 9 de Consiliarios/as:

Titulares
Martín Alejandro Torres Orozco DNI 44193996
José Cruz DNI 45765334
Federico Omar Sorsaburu DNI 40839203
Agustina Brenta DNI 39644329
Tiziana Arévalo DNI 45083677
Víctor Andino DNI 42142304

Suplentes
Mateo Donadío DNI 43560680
Renata Serra DNI 41993014
Aldana Pavet DNI 43884931
Ezequiel Bosemberg DNI 43422080
Esteban Giménez DNI 38001331
Lucho Morello DNI 40940625  

6º) Keila Godoy, apoderada de Unión para la Apertura Universitaria (UPAU), presenta lista con el mismo
nombre:

Titular
Lucía Jazmín Medina DNI 44740286
Ramiro Mandes Montenegro DNI 41809572

Suplente
Andrea Valentina Blanco Hernandez DNI 96163158
Leonel Iván Elokdi DNI 36147215

7º) Valeria Rosales y Martina Galimberti Mónaco, apoderadas de Movimiento Universitario Sur, presentan
lista denominada Sur Económicas, reservan número 13 y solicitan que vaya en combinación con la lista N°
8 de Consiliarios/as:

Titulares
Nahir Badra DNI 34797371
Micaela Ayelén Arias DNI 38967503

Suplentes
Gerardo Exequiel Bastías DNI 37586388
María Milagros Arias DNI 46127873



Juliana Monsalvo DNI 39931649
Rocio Mercado DNI 44077366     

Valentina Garavaglia DNI 39992133
Valentina Maite Burgos DNI 38269157

8º) Agustín Leiva Montenove, apoderado de PODEMOS ECONÓMICAS presenta lista con el mismo
nombre, reserva número 125 y solicita que vaya en combinación con la lista N° 9 de Consiliarios/as:

Titulares
Agustín Leiva Montenove DNI 44076186
Lara Castro DNI 43925825
María Virginia Paglia DNI 40107531
Facundo Fernández DNI 40245658
Lucila Irazoqui DNI 42854862
Martina López DNI 43673822

Suplentes
Sofía Larisa Pizarro DNI 46309602
Marco Moscatelli De Santis DNI 43369651
María Fornes DNI 42163846
Mariano Andrés Quintana DNI 37619188
Julieta Pigini DNI 42259167
Matías Ezequiel Olguín DNI 35677064

9º) Marcelo Maceira y Lina Avila, apoderado/a de La Marea MST - Nueva Izquierda, presentan lista
denominada La Marea, y reservan número 22 y solicitan que vaya en combinación con la lista N° 9 de
Consiliarios/as:

Titular
Pablo Abrego DNI 46225463

Suplente
Angel Brajeda DNI 46177975

10º) Axel Díaz Altimari apoderado de Juventud Universitaria Peronista (JUP) presenta lista 1517 aunque se
advierte que la misma no correspondería con esta Facultad, dado que se encuentra dirigida a la Junta
Electoral de la Facultad de Odontología:

Titular
Agustín Menale DNI 45886538

Suplente
Facundo Tomás Gutiérrez Barrionuevo DNI 39026904

10º) Notifíquese electrónicamente la presente a las/os apoderadas/os referidas/os en la presente.

Con lo que terminado el acto, y previa lectura y ratificación de la presente, firman integrantes de la Junta.




	numero_documento: AJE-2025-6-E-UNC-JE#FCE
	fecha: Viernes 11 de Abril de 2025
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-04-11T18:00:05-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Mariana Laspina
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-11T18:02:13-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Mariana Guardiola
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-11T18:07:55-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Catalina Lucía Alberto
	cargo_2: Decana
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-04-11T18:08:01-0300
	GDE UNC




